П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации муниципального образования Пенкинское

Камешковского района Владимирской области

от  20.04.2016

           № 24
Об утверждении заключения по результатам
публичных слушаний по проекту изменений
в Устав муниципального образования Пенкинское
В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Пенкинское и решением Совета народных депутатов муниципального образования Пенкинское от 10.05.2012 № 8 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Пенкинское», постановлением администрации муниципального образования Пенкинское от 14.03.2016 № 12 «О назначении публичных слушаний по проекту изменений в Устав муниципального образования Пенкинское»  постановляю:
1. Утвердить заключение по результатам публичных слушаний по проекту изменений в Устав муниципального образования Пенкинское.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Знамя».

Глава администрации

муниципального образования

С.В. Трифонов

Приложение

 к постановлению администрации

                                                                                          муниципального образования Пенкинское
от 20.04.2016  №  24
Заключение

о результатах публичных слушаний по проекту изменений в Устав муниципального образования Пенкинское

Объект обсуждения: проект изменений в Устав муниципального образования Пенкинское.

Заказчик: администрация муниципального образования Пенкинское Камешковского района.

Разработчик: администрация муниципального образования Пенкинское Камешковского района.

Основания для проведения публичных слушаний:

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- решение Совета народных депутатов муниципального образования Пенкинское 10.05.2012 № 8 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях  в муниципальном образовании Пенкинское»;

- постановление администрации муниципального образования Пенкинское от 14.03.2016 № 12 «О назначении публичных слушаний по проекту изменений в Устав муниципального образования Пенкинское».
Организатор публичных слушаний: администрация муниципального образования Пенкинское Камешковского района.

Официальная публикация: Камешковская районная газета «Знамя» от  18 марта 2016 № 20 (7586), официальный выпуск № 10.

Публичные слушания проведены 20.04.2016 г. в 10.00 часов в здании администрации муниципального образования Пенкинское Камешковского района.
В публичных слушаниях приняли участие 8 человек.

Публичные слушания по проекту  изменений в Устав муниципального образования Пенкинское  проведены в соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Пенкинское и решением Совета народных депутатов муниципального образования Пенкинское от 10.05.2012 № 8 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Пенкинское».
Выступил Глава администрации муниципального образования Пенкинское, председатель комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту Устава  муниципального образования Пенкинское  Трифонов С.В.
Предложено внести изменения в Устав муниципального образования Пенкинское, рассмотренные на заседании Совета народных депутатов муниципального образования Пенкинское 11.03.2016, а также рассмотреть и внести изменения, рекомендованные Государственно-правовым комитетом администрации Владимирской области, в соответствие с изменениями в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», внесенными Федеральным законом от 30.12.2015 №  447-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов", а именно:

1. Дополнить статью 10 Устава частью 8 следующего содержания:

«8. Муниципальные нормативные правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, могут подлежать экспертизе, проводимой органами местного самоуправления муниципального образования в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом субъекта Российской Федерации».

2. Дополнить статью 10 Устава частью 9 следующего содержания:

«9. Проекты муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, могут подлежать оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления муниципального образования в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом субъекта Российской Федерации, за исключением:
1) проектов нормативных правовых актов представительного органа муниципального образования, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;
2) проектов нормативных правовых актов представительного органа муниципального образования, регулирующих бюджетные правоотношения.
3. Дополнить статью 10 Устава частью 10 следующего содержания:

«10. Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местных бюджетов».
В ходе публичных слушаний вопросов и обращений от граждан не поступало.

В результате обсуждения проекта изменений в Устав муниципального образования Пенкинское  на публичных слушаниях принято решение:
1) Одобрить проект изменений в Устав  муниципального образования Пенкинское, утвержденный решением Совета народных депутатов муниципального образования Пенкинское № 21  от  11.03.2016.

2) Принять предложение Главы администрации муниципального образования Пенкинское и внести в Устав следующие изменения:

1. Дополнить статью 10 Устава частью 8 следующего содержания:

«8. Муниципальные нормативные правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, могут подлежать экспертизе, проводимой органами местного самоуправления муниципального образования в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом субъекта Российской Федерации».

2. Дополнить статью 10 Устава частью 9 следующего содержания:

«9. Проекты муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, могут подлежать оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления муниципального образования в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом субъекта Российской Федерации, за исключением:
1) проектов нормативных правовых актов представительного органа муниципального образования, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;
2) проектов нормативных правовых актов представительного органа муниципального образования, регулирующих бюджетные правоотношения.
3. Дополнить статью 10 Устава частью 10 следующего содержания:

«10. Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местных бюджетов».
3) Представить заключение о результатах публичных слушаний по проекту Устава муниципального образования Пенкинское и протокол соответствующих публичных слушаний в администрацию муниципального образования Пенкинское Камешковского района и в Совет народных депутатов муниципального образования Пенкинское Камешковского района.

4) Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в Камешковской районной газете «Знамя».